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دلال های فردوسی فروشنده نیستند
خرید  ارز به  قیمت ۲۱ هزار تومان

معامله گران غیررسمی ارز با قیمتی بیشتر از  �
قیمت صرافی رسمی به خرید دلار اقدام کرده و 

همچنین از فروش دلار امتناع می کنند.
به گزارش فارس، بازار ارز و سکه در روزهای 
اخیر کاهش چشــمگیری را تجربه کرد و با افت 

۱۰ تا ۱۵ درصدی مواجه شد.
به استناد اطلاعات میدانی موجود، هر قطعه 
ســکه تمام  بهار آزادی طرح امامی در معاملات 
سه شــنبه ۳۰ دی  در مقایســه بــا روز معاملاتی 
گذشــته بــا کاهــش ۶۰ هزار تومانــی بــه نرخ 
۹ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان فروخته شد و قیمت 
هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 

به ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.
همچنیــن بررســی قیمــت ارز صرافی های 
رســمی بیانگر آن است که هر دلار آمریکا با نرخ 
۲۱ هزار تومان خریداری و بــا نرخ ۲۱ هزار و ۴۰۰ 

تومان به فروش می رسد.
نکتــه درخور توجــه در قیمــت دلار، تفاوت 
قیمت خرید دلال ها با قیمت صرافی هاست. در 
همین راستا، به استناد اطلاعات میدانی، دلال ها 
دلار را به نرخ متفــاوت از ۲۱ هزارو ۴۰۰ تومان تا 

۲۱ هزارو ۸۰۰ تومان خریداری می کنند.
از ســوی دیگر فروش دلار از طرف دلال ها به 
کمترین حد ممکن رســیده و بسیاری از آنها ادعا 

می کنند دلاری برای فروش ندارند.
به گفتــه یکی از افــراد مبادله کننــده ارز در 
تهــران، اکثــر معامــلات  ارز در روز جــاری بین 
دلال ها صورت گرفته و افراد عادی نقش زیادی 
در معاملات امروز نداشــته اند. همچنین فشــار 
تقاضــای دلار قــدرت بیشــتری از عرضه دارد و 

عملا کسی فروشنده ارز نیست.
لازم به تأکید اســت که اختلاف قیمت خرید 
و فروش دلار از ســوی صرافی های رســمی به 
کمترین میزان خود در طول هفته گذشته رسیده 

است.
پیش نیازهای  حذف   ارز   ترجیحی   دارو

حذف ارز ترجیحــی دارو در صورتی که بدون 
توجه به پیش نیازهای آن صورت بگیرد، منجر به 
تشدید فشارهای تورمی بر بیماران و پنج میلیون 

ایرانی فاقد بیمه درمانی خواهد شد.
بــه گــزارش مهر، بــا وجود آنکه مســئولان 
سازمان برنامه و بودجه خبر از تخصیص هشت 
میلیارد دلار ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومانی (شــش 
میلیــارد دلار بــرای تأمیــن کالای اساســی، دو 
میلیارد دلار برای حوزه دارو) داده اند، کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی اعلام کرد این ارز 
ترجیحی حذف شده و به جای آن به مردم یارانه 
نقدی اهدا خواهد شد. در این بین افزایش قیمت 
احتمالی در حوزه دارو چالشی است که اگر برای 
آن فکر مناســبی نشود، منجر به مشکلات عدیده 

جدیدی خواهد شد.
همایون سامه یح نجف آبادی، عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس شــورای اســلامی، 
می گوید: «داروهای ایرانی به ســمت کشورهای 
افغانستان و پاکستان قاچاق می شود و داروهای 
خارجی به ســمت عــراق و ترکیه. بســیاری از 
داروهــای خارجــی را اتبــاع عراقــی خریداری 
می کنند و به صورت چمدانــی از داروخانه های 
مختلف جمع آوری کرده و به کشورشان می برند 

و ما از این کار مطلع هستیم».
او ادامه داد: «متأســفانه نمی دانم چرا هیچ 
کسی جلوی آنها را نمی گیرد و چگونه است که 
آنها بدون بازرســی چمدان هایشان از مرز خارج 
می شــوند؛ در حالی که با استفاده از دستگاه های 
ایکــس ری می توانیــم ایــن چمدان هــا را رصد 
کنیــم و اگر دو هفته تا یک مــاه اقدامات کنترلی 
ســخت گیرانه داشــته باشــیم، این قاچــاق کالا 

به صورت کامل برچیده خواهد شد».
بــا  برخورد نکــردن  از  در حالــی  ســامه یح 
قاچاقچیان دارو به کشــورهای همســایه اظهار 
تعجب می کند که کارشناســان این روند را بسیار 

معمول می دانند.
چیوایی، کارشــناس اقتصاد ســلامت، در این 
زمینه معتقد اســت: «این سیستم مال ۲۰۰ سال 
پیش است که بخواهیم ارز اختلاف قیمت را به 
یک نفــر بدهیم تا او نیاز کشــور را وارد کند. ۸۵ 
درصد تا ۹۰ درصد قیمت یک دلار رانت اســت؛ 

یعنی این هر نظارتی را می تواند بشکند».
چیوایی تأکید دارد: «هیچ سیستمی نمی تواند 
در مقابل این رانت ۸۰۰ درصدی خودش را نگه 
دارد. چرا سیاست غلط بگذاریم؟ می گویند گران 
می شــود، من که دارم می گویم شــما همان ارز 
چهار هزارو ۲۰۰ تومانی خود را معادل ریالی اش 
بــه بیمه ها بدهید تــا از مصرف کننــده حمایت 
بکننــد؛ اما مــن نمی دانم برای چه کســی گران 
می شــود. لابد برای یک عده گران می شــود. این 

عده چه کسانی هستند؟ مردم نیستند».
کارشناســان برای مقابله با این حجم از فساد 
و قاچــاق معکوس، حــذف یا تعدیــل نرخ ارز 
چهار هــزارو ۲۰۰ تومانی را پیشــنهاد می دهند. 
محمدرضــا پور ابراهیمــی، رئیــس کمیســیون 
اســلامی، می گوید:  اقتصادی مجلس شــورای 
و  دارو  تومانــی   ۲۰۰ چهار هــزارو  ارز  «حــذف 
پرداخت مابه التفاوت آن بــه بیمه های خدمات 
درمانی برای افزایش پوشش بیمه ای صددرصد 

به نفع کشور است».
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«شرق» دلایل ناگفته ریزش  شاخص ها  و  ماجرای استعفای  رئیس سازمان  را  بررسی کرد

بورس بازی های مشکوک
چه  کسانی ۸۷ هزار میلیارد تومان نقدینگی  را  در  ۴ ماه  اول  سال  از  بورس  خارج  کردند؟

اقدام بی سابقه از سوی دیوان محاسبات
 گزارش تفریغ ۸ ماهه بودجه ۹۹ 

منتشر شد
گــزارش هشــت ماهه اجرای بودجه ســال ۱۳۹۹ 
برای بهره برداری در تصویب هرچه بهتر قانون بودجه 
۱۴۰۰، برای نخســتین بــار هم زمان با بررســی لایحه 
بودجه سال آینده، از ســوی دیوان محاسبات تدوین و 

به مجلس شورای اسلامی ارائه شد.
به گزارش دفتر روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، گزارش هشت ماهه اجرای 
بودجه ســال ۱۳۹۹ برای بهره برداری در تصویب 
هرچه بهتر قانون بودجه ۱۴۰۰، برای نخســتین بار 
هم زمان با بررســی لایحه بودجه ســال آینده، از 
سوی دیوان محاسبات تدوین و به مجلس شورای 

اسلامی ارائه شد.
براســاس گــزارش دیــوان محاســبات، مجموع 
درآمدهای مالیاتی هشت ماهه منتهی به آبان ماه سال 
۹۹ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته با رشد حدود 
۳۶٫۷ درصــدی مواجه بوده کــه در مجموع، به طور 
میانگیــن ۱۰۱٫۷ درصد از درآمدهــای مالیاتی محقق 
شــده است؛ اما این رشد اسمی، متوازن و در چارچوب 

عدالت ارزیابی نمی شود.
یافته های دیوان محاســبات نشان می دهد در 
شــرایطی کــه مالیات های نقل و انتقال ســهام و 
حقوق کارکنان بخش خصوصی با آمار کم سابقه 
بــه ترتیب حدود ۷۷۹ درصد و ۱۶۳ درصد رشــد 
تحقــق مواجه بوده اند؛ اما کمترین تحقق مالیاتی 
به عوارض خروج از کشور، خانه ها و خودروهای 
گران قیمت اختصاص یافته کــه به ترتیب حدود 

شش درصد و صفر درصد بوده اند!
بررســی های دیوان محاسبات نشــان می دهد در 
هشت ماه نخست ســال جاری، مجموع درآمد حدود 
۱۰۱٫۵ درصد از درآمدهای گمرکی ریالی محقق شــده 
اســت که در مقایســه با مدت مشابه ســال قبل رشد 

حدود ۱۰  درصدی را نشان می دهد.
از ســوی دیگــر، در حوزه تــراز بازرگانــی، میزان 
صــادرات قطعی کالاهــای غیرنفتی در هشــت ماهه 
منتهی بــه آبان ماه بالغ بر حــدود ۷۶ میلیون تن و از 
لحاظ ارزشی حدود ۲۱٫۴ میلیارد دلار بوده است که در 
مدت مشــابه سال گذشته، کاهش ۱۴ درصدی در وزن 

و کاهش ۲۰ درصدی در ارزش دلاری داشته است.
همچنین میــزان واردات در مدت مذکور با کاهش 
حدود یک درصــدی در وزن و ۱۸٫۶ درصدی در ارزش 
دلاری در مقایســه با هشــت ماهه ابتدایی ســال ۹۸ 

روبه رو بوده است.
از این نظر تراز بازرگانی کشــور با کسری حدود 
۱٫۷ میلیارد دلاری مواجه اســت و تــراز را منفی 

نشان می دهد.
در هشــت ماه ابتدایی ســال جاری، بیشــترین 
واردات از کشــورهای چین، امــارات، ترکیه، هند و 
آلمان صورت گرفته که ذرت دامی، گوشــی تلفن 
همراه و ســایر مخلوط های گندم، بیشــترین سهم 

اقلام وارداتی را به خود اختصاص داده اند.
بخــش دیگری از گزارش دیوان محاســبات به 
موضوع تخفیفــات و معافیت هــا و ترجیحات در 
ســود بازرگانی کالاهای وارداتــی گمرکی پرداخته 
اســت که تا پایان آبان ماه حدود شش هزار میلیارد 
تومان شده است. یافته های دیوان محاسبات نشان 
می دهــد تا تاریخ انتشــار این گــزارش، بدهی های 
بخش خصوصــی موضوع مــاده (۷) قانون امور 
گمرکی حــدود ۲٫۱ هزار میلیــارد تومان به دولت 
اســت که به وصول هرچه ســریع تر حقوق دولت 

نیاز دارد.

شرق: غلامحســین دوانی، عضو جامعه حسابداران رسمی 
ایران، در گفت وگو با «شــرق» گفت: «اگر مسئولان و ناظران 
دولتی و غیردولتی علاقه مند هســتند ببینند چه کســانی در 
این بازار سوداگری کرده اند، از طریق سامانه بورس می توانند 
دریابند چه کســانی در چهار  ماهه نخســت امسال ۸۷ هزار 
میلیارد تومان نقدینگی را از بازار خارج کرده اند. دولت آقای 
روحانی در رابطه با بازار ســرمایه متأسفانه دنباله رو جریانی 

شد که جز سفته بازی و سوداگری هیچ اندیشه ای نداشتند.
پــس از تجمعــات اعتراضــی ســهام داران حقیقــی 
مقابل ســاختمان بورس، این بار با خبر اســتعفای حســن 
قالیباف اصــل، رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، 
حاشــیه های بازار سرمایه ایران داغ شد. خبری که با تصویر 
نامه اســتعفای قالیباف منتشر شد و نشان می داد سکاندار 

بورس پیش از این، یعنی در آذر نیز درخواســت استعفای خود را تقدیم 
وزیر اقتصاد کرده بود. خبر اســتعفا اگرچه از ســوی مدیر روابط عمومی 
بورس تأیید شــده بود، اما خبرگزاری صداوســیما گفت وگوی کوتاهی از 

قالیباف منتشر کرد که خبر استعفایش را تکذیب می کرد.
صرف نظــر از اینکه این خبر درســت اســت یا خیر، نمی تــوان از کنار 
اتفاق هــای روزهــای اخیر این بازار به ســادگی گذشــت. ریــزش ارزش 
دارایی های مردم که حالا بیشتر از ۵۰ درصد تخمین زده می شود، موضوع 

به غایت مهمی است که به بررسی جوانب نیاز دارد.
آن روزهای خوش بورس، یعنی همان ماه های ابتدیی ســال که دولت 
خیال فــروش دارایی هایش را در بورس در ســر می پروراند، به جای آنکه 
دولت به مردم آگاهی دهد که این بازار پر ریســک و پر نوسان است، مردم 
را برای خرید ســهام به خصوص دولتی ها تشــویق می کــرد. خود دولت 
اگرچه می دانست سهم شــرکت های دولتی را تا سه برابر قیمت واقعی 
می فروشد، اما به مردم برای حضور در این بازار مدام اطمینان خاطر داده 
می شد. به این ترتیب دولت در نیمه اول سال بخشی از کسری بودجه خود 
را از این بازار تأمین کرد و رفت و حالا مردم زیان دهی در بازار باقی مانده اند 

که به گفته های مسئولان خوش بین بودند.
غلامحسین دوانی، عضو جامعه حسابداران رسمی ایران، در گفت وگو 
با «شرق» گفت: نمی توان تصور کرد دولت و دولتیان برای ۲۰ تا ۳۰ درصد 
افزایــش حقوق مردم غائلــه به پا کنند، اما به راحتی تا ســه برابر قیمت 

واقعی، سهام شرکت های دولتی را در بازار آب کنند.
او تصریح کرد: نکته شــایان تأکید این اســت که دولت نباید وعده های 
ســرخرمن می داد. باید به کســانی که علاقه مند به بازار ســرمایه بودند، 
یادآوری می کرد که این بازار همیشــه با ریســک مواجه است. قرار نیست 
کسانی امروز وارد بازار سرمایه شوند و پس فردا میلیونر از آن خارج شوند. 

بازاری که این گونه باشد، جز سفته بازی و سوداگری نام دیگری ندارد.
دوانی همچنین به حضور برخی شــرکت های کارگزاری در معاملات 
مشــکوکی که سهام شــرکت های زیان ده بازار پایه را از طریق رسانه های 
گروهی تبلیغ کرده و آنها را به قیمت نادرست در خلال شش ماهه اول به 
مردم قالب کردند، اشــاره و عنوان کرد: این ماجرا بر کسی پوشیده نیست؛ 

چراکه اینها شواهد مستند دارد.
دوانی با طرح این پرسش که چگونه می شود وقتی اقتصاد کشور شش 
درصد منفی است، شــاخص های بورس با رشد جهشی افزایش می یابد، 

گفت: از مقایسه همین دو آیتم می شد فهمید که این رشد واقعی نیست.
از  اتفاقات عجیب بورس  این اســت که یک شــرکت زیــان ده  را  ۳۰۰ 

میلیارد تومان فروختند
او خاطرنشــان کرد: در جریان همین اتفاقات عجیــب در بورس، یک 
شــرکت زیان ده را ۳۰۰ میلیارد تومان فروختند یا شــرکت «سول ایران» را 
که منحل شــده بود و در مجمع این انحلال اعلام شده بود، نه تنها خرید و 

فروش کردند، بلکه ارزش سهام آن نیز بالا رفت.
دوانی تأکید کرد: دولت آقای روحانی در رابطه با بازار سرمایه متأسفانه 
دنباله رو جریانی شــد که جز ســفته بازی و ســوداگری هیچ اندیشــه ای 
نداشــتند؛ به طوری که گمان می رفــت برخی نزدیــکان دولتی ها در این 
ســوداگری مشارکت داشتند؛ مســئولان سهم بازی که ســهام خود را در 
روزهای اوج بورس فروختند. در این میان، بســیاری از کسانی که سهم باز 
نبودند و در بازار ســهام نیز منفعت خاصی نداشتند، چه با گفتار و چه با 

قلم، صراحتا خطرات ناشــی از اطمینان های کاذبــی را که دولت مطرح 
می کــرد، یادآوری کردنــد. او با تأکید بر اینکه دولت برای کســری بودجه 
دست به دامن بازار سرمایه شــد و دامن بازار سرمایه را آلوده کرد، متذکر 
شــد: همه اقتصاددان های دنیا بازار بورس را آینه اقتصاد کشور می دانند؛ 
بنابراین اساســا متصور نبود اقتصادی با پنج تا شــش درصد رشد منفی 
بتواند شــاخص بــورس را پنج برابر کنــد. این را هر اقتصــاددان ابتدایی 
می دانســت، ولی ظاهرا اقتصاددانان دولت بنا بر اقتضای منفعت دولت 
یا گروه خاصی، چشم بر این واقعیت بسته بودند. از طرف دیگر، نابسامانی 
و نااطمینانی بازار، مرتب باعث هجوم نقدینگی سرگشته به این یا آن بازار 
می شــد. آمارها نشان می دهد گروهی خاص (حقیقی و حقوقی) در اوج 
بازار سرمایه میلیاردها تومان سود کســب کرده و بلافاصله سود را روانه 
بازار ارز کردند و در آنجا نیز انبوهی از ســود انباشــته بردند و بعد به بازار 

مسکن رجعت کردند.
دوانی اضافه کرد: دولت نیز به جای برنامه ریزی اساســی، با پول پاشی 
به مقابله با اقتصادی برآمده بود که دارای یک قانونمندی است که ثابت 
کرده پول پاشی بدون پشتوانه تولید، نتیجه ای جز تورم و فلاکت به همراه 
نخواهد داشــت. او اظهار کرد: اگر مسئولان و ناظران دولتی و غیردولتی 
علاقه مند هستند ببینند چه کسانی در این بازار سوداگری کرده اند، از طریق 
ســامانه بورس می توانند دریابند چه کسانی در چهارماهه نخست امسال 

۸۷ هزار میلیارد تومان نقدینگی را از بازار خارج کرده اند.
دوانی گفت: خوشــبختانه با وجود همه مشکلات کشور، سامانه های 
متعددی هســتند که مقامات ناظر می توانند از اتصالات آنها، خط و ربط 
ویرانگری در بازار سرمایه، بازار مسکن و بازار ارز را پیگیری کنند؛ اما به هر 
حال مقابله با این مفاسد و نابسامانی، راهکارهای اصولی اقتصادی، فارغ 

از مسائل سیاسی و بگیر و ببند خواهد داشت.
ایــن عضو جامعه حســابداران ایران یادآور شــد: نمی توان تصور کرد 
دولت و دولتیان برای ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش حقوق مردم غائله بر پا کنند، 
اما به راحتی تا سه برابر قیمت واقعی، سهام شرکت های دولتی را در بازار 
آب کنند. به گفته او، نکته شایان تأکید این است که دولت نباید وعده های 
ســرخرمن می داد. باید به کســانی که علاقه مند به بازار ســرمایه بودند، 
یادآوری می کرد که این بازار همیشــه با ریســک مواجه است. قرار نیست 
کسانی امروز وارد بازار سرمایه شوند و پس فردا میلیونر از آن خارج شوند. 

بازاری که این گونه باشد، جز سفته بازی و سوداگری نام دیگری ندارد.
دوانی ادامه داد: در این میان، نقش برخی شــبکه ها و گروه های فعال 
را که تحت عنوان کارشــناس، کارشناس ارشد و متخصصان بازار سرمایه 
به صورت شــبانه روزی در گمراهی سهام داران حقیقی مشارکت داشتند، 
نباید از نظر دور داشــت. او گفت: ما شاهد آن بودیم که یک شبکه خاص 
از اشــخاص، از طریق رســانه های خاص در تنور ســهام شرکت هایی که 
عمدتا فاقد دارایی و بازدهی مناسب بودند، با انتشار موج اخبار نادرست، 
بازارسازی و در نهایت فروش سهام به قیمت های غیرواقعی می دمیدند؛ 

به طوری که حتی شرکت های زیان ده هم صف مشتری پیدا کرده بودند.
دوانــی تأکید کرد: همچنیــن حضور برخی شــرکت های کارگزاری در 
معاملات مشــکوکی که ســهام شــرکت های زیان ده بازار پایه را از طریق 
رســانه های گروهی تبلیغ و آنها را به قیمت نادرست در خلال شش ماهه 
اول به مردم قالب کردند نیز بر کســی پوشیده نیست؛ چراکه اینها شواهد 

مستند دارد.

 پشیمان شدگان  بازار
فــارغ از آنکه این غائله به پا شــده چه مقصری دارد، 
تحلیلگران بازار به ســهام داران حقیقی توصیه می کنند 
کمی تحمل به خرج دهند. همایون دارابی، کارشــناس 
بازار ســرمایه، در گفت وگو با «شــرق» با بیان اینکه هر 
زمان بــازار یک دوره کاهش را تجربــه می کند و دوباره 
یــک دوره افزایش پیش روی آن قرار می گیرد، تأکید کرد: 
کسانی که امروز برای فروش عجله می کنند، به خصوص 
آن دســته از افرادی که سهم های ارزنده را می فروشند، 

در آینده پشیمان های بازار خواهند بود.
دارابــی تصریح کــرد: آمارهــا را که نــگاه می کنیم، 
بیان کننده این اســت که از هر ۲۰ نفری کــه وارد بورس 
شده ، تقریبا یک نفر آنها از روش  صندوق ها و سبدها وارد 
بازار شده اند و متأسفانه ۱۹ نفر دیگر روش مستقیم خرید سهم را انتخاب 
کرده اند. اگر به این آمار ۱۰ میلیون کد فعال را هم اضافه کنیم، صرف نظر 
از سهام عدالت، بخش بزرگی از هجوم افراد حقیقی را شاهد هستیم که 
می توانیم بگوییم آمار بسیار درخور ملاحظه ای است؛ یعنی چیزی حدود 

۹٫۵ میلیون نفر از تازه واردان، خودشان مستقیما سهم خریده اند.
او با اشــاره به اینکه چند مسئله کلی را باید در نظر گرفت، افزود: اول 
اینکه چرخه بازار از بهار و تابســتان تغییر کرده اســت؛ یعنی نرخ ســود 
بانکی بالا رفت. دوم اینکه نرخی که دولت برای دلار در بودجه سال آینده 
پیش بینی کرده، آینده را مقداری مبهم کرده؛ به طوری که تصمیم گیری در 

این شرایط بسیار دشوار شده است.
دارابی گفت: افــراد تازه وارد نیز که آموزش کافی ندیده اند و این اولین 
بازار منفی اســت که تجربه می کنند، هر چیزی را با هر قیمتی می خرند و 
با هر قیمتی می فروشــند. مرداد می دیدیم که هر سهمی را با هر قیمتی 
می خریدند، بالعکس امروز می بینیم سهم هایی که ارزنده هستند و امروز 
ارزان شده و سود بسیار خوبی را نوید می دهند، می فروشند؛ یعنی با همان 

موج هیجانی که مرداد می خریدند، امروز می فروشند.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار کــرد: در این شــرایط، برخی 
می فروشــند که ارزان تر بخرند، اما برخی می فروشند که از بازار بیرون 
برونــد. باید این را در نظر داشــت کــه دیگر بازارهای ما نیز شــرایط 
خوبی ندارند؛ یعنی آن دســته از افــرادی که از بورس بیرون می روند، 
نمی تواننــد بــازار مطمئن تری در بیرون پیدا کننــد. در همین چند روز 
نرخ دلار به زیر ۲۱ هزار تومان رســید و قیمت ســکه حدود ۴۰ درصد 
از اوج قیمت خود کمتر شــد. پس کســانی که امروز سهم های ارزنده 
را می فروشــند، ممکن اســت فقط یک مقصد داشــته باشند و آن هم 

سپرده گذاری بانکی است.
بــه گفته دارابی، درباره ســپرده گذاری بانکی بایــد تأکید کرد که اگر 
سرمایه خود را در بانک بگذارید، ۱٫۶۷ درصد در ماه سود به سپرده شما 
تعلق خواهد گرفت؛ چون حداکثر نرخ ســود ماه شــماری که داریم، ۱۸ 
درصد است. از آن طرف ما رشد نقدینگی ۳۰ درصد را داریم؛ یعنی سال 
بعد حداقل ۲۰ درصد تورم خواهیم داشت. پس افرادی که امروز سهم 
را می فروشــند، هیچ بازار سوددهی پیش روی خود ندارند. این در حالی 
اســت که اگر به این افراد آموزش داده شود، به این مسئله آگاه خواهند 
شد که بازار سرمایه با یک دورنمای یک ساله، دست کم بیش از نرخ سود 

بانکی برای آنها آورده خواهد داشت.
او اضافه کرد: بنابراین کســانی که امــروز برای فروش عجله می کنند، 
به خصوص آن دسته از افرادی که سهم های ارزنده را می فروشند، در آینده 

پشیمان های بازار خواهند بود.
دارابی خاطرنشان کرد: ما در گذشته هم این شرایط را تجربه کرده ایم. 
در دی ماه ۱۳۹۲ درســت وضعیتی مشابه امروز پیش آمد؛ بعد از انتخاب 
آقای روحانی، علاوه بر ریزش قیمت ها در بازارهای ارز و سکه، شاخص ها 
هم ریزش کرد و بازار املاک و مســتغلات نیز وارد رکود سه ســاله شــد. 
بااین حال افرادی که در بازار سرمایه ماندند و آن ریزش را تحمل کردند، از 

سرمایه گذاران دیگر بازارها، سود بیشتری به دست آوردند.
او متذکر شد: بازار سرمایه مانند ققنوس است؛ یعنی جوجه ققنوس از 
خاکســتر خود او به وجود می آید. هر زمان بازار یک دوره کاهش را تجربه 

می کند، دوباره یک دوره افزایش پیش رویش قرار می گیرد.

اگر کمیسیون تلفیق مجلس نسبت به اصلاح 
فرمول محاســبه حداکثر خالص دریافتی مدیران 
و کارکنان اقدام نکند، ســال آینده شاهد پرداخت 
حقوق نجومی ۶۰ میلیون تومان در ماه به صورت 

قانونی خواهیم بود.
به گــزارش فارس، «اگــر مردم دیدند ســال 
آینده حقوق ماهانــه ۶۰ میلیون تومان پرداخت 
شد، تردید و تعجب نکنند؛ چون بر اساس قانون 
پرداخت می شود»؛ این بخشی از اظهارات رئیس 
ســابق دیوان محاســبات اســت که از پرداخت 

حقوق نجومی قانونی دولت رونمایی کرد.
اوایل دی ماه، عادل آذر در مصاحبه تلویزیونی 
گفته است: «دولت در افزایش حقوق های خیلی 
دست و دل بازی کرده و برای سال ۱۴۰۰ در احکام 
۲۵ درصــد افزایش حقوق در تبصره های بودجه 
دیده اســت. اگر ملحقات و حاشیه ها را بر اساس 
قانون مدیریت خدمات کشوری، مجوزهای خاص 
قانون  منفذهای  برخی دســتگاه ها، شــرکت ها، 
برنامه ششــم را که به مجامــع و هیئت مدیره ها 
داده، حساب و کتاب کنیم، پرداخت حقوق ماهانه 
۶۰ میلیون تومانی در ســال آینــده جای تعجب 

ندارد».
با وجود تمام تلاش هــای صورت گرفته برای 
برخورد با حقوق های نجومی، این موضوع نه تنها 
پایــان نیافتــه، بلکه با مصوبــات عجیب دولت، 

شکل قانونی به خود گرفته است.
 اصــلاح ایــن وضعیت بدون اصــلاح قانون 

مدیریت خدمات کشــوری ممکن نیست. با توجه 
به اینکه همچنان روند بررســی این لایحه دولت 
در مجلس ادامه دارد، ضرورت دارد کمیســیون 
تلفیق مجلس احکام متناسبی در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ در نظر بگیرد تا شــاهد ادامه این وضعیت 

نامطلوب و غیرقابل قبول در سال آینده نباشید.
تنهــا قانون موجود در زمینه ســقف حقوق و 
مزایای پرداختی بــه مدیران و کارکنــان، تبصره 
ماده ۷۶ قانون مدیریت خدمات کشــوری اســت 
که عبــارت اســت از: «ســقف حقــوق ثابت و 
فوق العاده های مستمر نباید از «۷» برابر حداقل 
حقــوق ثابــت و فوق العاده های مســتمر تجاوز 
کنــد. فوق العاده هــای مذکــور در بندهای «۲»، 
«۳» و «۵» ماده «۶۸» فوق العاده مســتمر تلقی 

می گردند».
برای شــناخت دقیق مفهوم قانــون مذکور، 
باید نگاهی به بخــش «حقوق و مزایا» در قانون 
مدیریت خدمات کشــوری بیندازیــم. در ماده ۶۴ 
این قانون آمده اســت: «نظام پرداخت کارمندان 
دستگاه های اجرائی بر اســاس ارزشیابی عوامل 
شــغل و شاغل و سایر ویژگی های مذکور در مواد 
آتی خواهد بود. امتیاز حاصل از نتایج ارزشــیابی 
عوامــل مذکــور در این فصل ضــرب در ضریب 
ریالــی، مبنای تعیین حقــوق و مزایای کارمندان 
قــرار می گیرد و بــرای بازنشســتگان و موظفین 
یــا مســتمری بگیران نیز به همین میــزان تعیین 

می گردد».

سال آینده منتظر 
حقوق 60 میلیونى باشید
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